
Personal Administrativo

No. Telefono Enlace Puesto Funcional Correo Electrónico
1 31601679 Lic. Jorge Humberto Galicia Director Departamental jgalicia@mineduc.gob.gt
2 31635278 Licda.Maria Alejandra Morales Subdirectora Tecnico Pedagógico mmorales@mineduc.gob.gt
3 31633071 Lic.Nimeiry Abraham Martinez Subdirector SUFOCE namartinez@mineduc.gob.gt
4 31644360 Edwin Rolando Cano Piloto
5 31639216 Licda. Patricia Rodríguez Alcón Coordinadora Educación Especial prodriguez@mineduc.gob.gt
6 31644156 Licda.Milvia Lucrecia Orellana Jefe departamento Recursos Humanos mlorellana@mineduc.gob.gt
7 31636031 Lic.Felix Ordoñez Gomez Jefe departamento Organización Escolar fordonez@mineduc.gob.gt
8 31638082 Licda. Angela Xinico Bajan Coordinadora Comunicación Social axinico@mineduc.gob.gt
9 31637858 Licda. Victoria Candelaria Yac Jefe departamento Asistencia Pedagógica vyac@mineduc.gob.gt

10 31639327 Lic.German Alejandro Guajan Coordinador Formación Docente gguajan@mineduc.gob.gt
11 31641235 Lic.Jose Manuel Rosales Jefe Departamento Financiero jmrosales@mineduc.gob.gt
12 31635273 Ing.David René González Coordinador Informática drgonzalez@mineduc.gob.gt
13 31635372 Licda. Alejandra Monroy Coordinadora de Adquisiciones amonroya@mineduc.gob.gt
14 31632361 Lic.Cesar Canuto Ramirez Jefe Departamento Aseguramiento a la Calidad cramirezr@mineduc.gob.gt
15 31635294 Lic.Antonio Benicio Ross Jefe Departamento Entrega Educativa aross@mineduc.gob.gt
16 31644162 Licda. Maria del Rosario Echeverría Coordinadora de Reclutamiento y Selección mrecheverria@mineduc.gob.gt
17 31632882 Licda. Nora Herlinda del Cid Encargada de Planificación ndelcid@mineduc.gob.gt
18 31631970 Victor Adolfo Soto Nájera Técnico de Campo vasoto@mineduc.gob.gt
19 31633404 Kenny Marco Antonio Serrano Técnico de campo kserrano@mineduc.gob.gt
20 31643715 Victor Hugo Ruiz Técnico de campo vruiz10182155@gmail.com
21 31633009 Eleazar Augusto Fajardo Técnico de campo efajardo@mineduc.gob.gt
22 31635529 Licda. Evelyn Beatriz Rosales Técnico de campo ebrosales@mineduc.gob.gt
23 31639016 Rosa Maria Cholotio Organización Escolar rcholotio@mineduc.gob.gt
24 31635525 Licda. Shaira Amparo Juaregui Encargada de bolsas de estudio sjauregui@mineduc.gob.gt
25 31634144 Lic. Jorge Eduardo Lavarreda Paz Subdirector Administrativo Financiero jlavarreda@mineduc.gob.gt
26 31642283 Isabel Quintanilla Servicios Generales miquintanilla@mineduc.gob.gt

Personal Supervisión Educativa

No. Telefono Enlace Puesto Funcional Correo Electrónico
1 31631723 Liliana Marina Flores Supervisor Educativo liliana.flores@mineduc.gob.gt
2 31636507 Lesbia Maricela Cotzojay Supervisor Educativo supervisionsectorcentro@gmail.com
3 31637245 Rony Estuardo Arévalo Supervisor Educativo ronyarevalo_99@gmail.com
4 31634591 Maria del Rosario Vargas Supervisor Educativo maria.vargas@mineduc.gob.gt
5 31631773 Federico Estuardo Irungaray Supervisor Educativo federico.irungaray@mineduc.gob.gt
6 31627818 Cristobal de Jesus Santizo Supervisor Educativo cristobalsupervisoreducativo@gmail.com
7 31623283 Rosa Albelia Ardon Casasola Supervisor Educativo rosa.ardon@mineduc.gob.gt
8 31625601 Silvia Magaly Garcia Supervisor Educativo silviamagaly55@yahoo.com

LISTADO DE TELEFONIA MOVIL DIDEDUC OCCIDENTE



9 31632685 Mario Alejandro Najarro Supervisor Educativo mario.najarro@mineduc.gob.gt
10 31637672 Ixmucané Aldana Villavicencio Supervisor Educativo ixmucane.aldana@mineduc.gob.gt
11 31631215 Cedwin Eugenio Cruz Supervisor Educativo cedwineugenio2006@hotmail.com
12 31627608 Fajardo López Martínez Supervisor Educativo fajardolopezmartinez@yahoo.es
13 31622968 Edgar Alberto Simón Supervisor Educativo edgar.simon@mineduc.gob.gt
14 31627122 Andrea Aldana Villagran Supervisor Educativo aaldana@mineduc.gob.gt
15 31629852 Olga Marina Ajquejay Supervisor Educativo olgamarinaajquejay@hotmail.es
16 31630119 Silvia Hortencia Gonzalez Supervisor Educativo supervision010811@gmail.com
17 31625238 Juan Waldemar Cabrera Supervisor Educativo juan.cabrera@mineduc.gob.gt
18 31626817 Delmy Consuelo de Jesus Garcia Supervisor Educativo delmy.garcia@mineduc.gob.gt
19 31631213 Maria Isabel Oliva Supervisor Educativo maria.oliva@mineduc.gob.gt
20 31630484 Emora Emperatríz  Cruz Supervisor Educativo emoraemcruz59@gmail.com
21 31629692 Rene Saso Navichoque Supervisor Educativo rene-sazo@hotmail.com
22 31624736 Noemi Sandoval Conde Supervisor Educativo noemi.sandoval@mineduc.gob.gt
23 31628867 Lilian Dinora Perez Supervisor Educativo liliandinoraperez@yahoo.com
24 31629862 Marta Luz Beteta Supervisor Educativo marta.beteta@mineduc.gob.gt

No. Teléfono Enlace Departamento/Sección Correo Electrónico
1 2250-5239 Claudia de León Catalogación cdleonm@mineduc.gob.gt
2 2250-5235 Cesar Mejía Atención al Ciudadano cmejia@mineduc.gob.gt
3 2250-5231 Licda. Claudia Aguirre Gestión de Personal caguirre@mineduc.gob.gt
4 2250-5229 Lilian Maribel Fajardo Reclutamiento y selección de Personal lfajardo@mineduc.gob.gt
5 2250-5224 Josue López Almacén jlopeza@mineduc.gob.gt
6 2250-5232 Licda. Miriam Ischiu Educación Especial mischiu@mineduc.gob.gt
7 2250-5227 Licda. Andrea Aldana DIGEEX aaldana@mineduc.gob.gt
8 2250-5237 Graciela Chaj Entrega Educativa gchaj@mineduc.gob.gt
9 2250-5226 Licda. Maria de los Angeles López Títulos y diplomas macastillo@mineduc.gob.gt

10 2250-5220 Licda. Vanessa Estrada Inventarios vestrada@mineduc.gob.gt
11 2250-5221 Lic. Jorge Arturo Granados Acreditación y Certificacion jagranados@mineduc.gob.gt
12 2250-5223 Licda. Evelyn Ligorría Programas de Apoyo eligorria@mineduc.gob.gt
13 2250-5219 María López SUBFOCE mlopezo@mineduc.gob.gt
14 2250-5218 Licda. Rosa Cholotío Organización Escolar rcholotio@mineduc.gob.gt
15 2250-5206 Ana Victoria Menegazzo Dirección amenegazzo@mineduc.gob.gt
16 2250-5208 Alba Yup Coordinación de Supervisores Educativos ayup@mineduc.gob.gt
17 2250-5207 Jennefer Reyes Comunicación Social jdreyes@mineduc.gob.gt
18 2250-5201 Alma Pineda Organización Escolar alpineda@mineduc.gob.gt
19 2250-5209 Claudia Marroquín Departamento Financiero cemaroquin@mineduc.gob.gt
20 2250-5210 Celeste Cotzojay Departamento Financiero rcotzojay@mineduc.gob.gt

Líneas fijas



21 2250-5211 Licda. Alejandra Monroy Adquisiciones y Contrataciones amonroya@mineduc.gob.gt
22 2250-5217 Lic. Mario Inés Gonzalez Registro Escolar migonzalez@mineduc.gob.gt


